adoretur ab omnibus, cū pallio honesto, præcedente tintinnabulo. vt cuncti genuflectant. Gul. in ration. lib. 4. cap. 41. nu. 53. & si ex copia infirmorum ( vt nunc est ) omnes particule ministratæ fuerint, vt nulla remanserint, redeat sine sollemnitate, & veste, ne populus ex ignorantia adoret tabernaculum eod. c. sane. vbi Abb. not. eamq; deferat non alius nisi sacerdos de consecr. dist. 2. cap. peruenit. vel stante necessitate, aut sacerdotis absentia diaconus 93. dist. c. præfente. optimumq; esset, vbi fieri potest introduci societatem corporis Christi, & interim ad sit semper clericus, qui cum ipso sacerdote ministrante orationes, & p̄ces recitet, nec examinari prætermittat, quæ cæremoniæ, quiritus, quæve preces obseruent circa infirmum, ad hoc, vt omne vanū, & curiosum tollatur. † Itē vt omnes credant de hoc sanctissimo sacramēto diffinita a sancta ecclesia in Cōc. Trid. sess. 13. per vndecim canones. vt bene explicat. Nauar. in man. cap. 22. n. 10. vers. circa materiam. contra quæ diffinita, si quis contrarium docere, prædicare, vel pertinaciter asserere, seu ēt publice disputando defendere præsumpserint. anathema iudicatur. ibi. can. 1. in fi. Cū enim in Concilijs generalibus auctoritate Romani Pōtificis in diētis, veritas est manifestata non debēt homines nisi amplecti, & credere, sicuti de quatuor principalibus Concilijs dicimus ad instar quatuor euāgeliorū c. sicut 15. dist. idq. cauedum est, quā primum, ne circa hoc sanctissimum sacramētū, & reliqua fideles aliquo modo vacillēt, sed fide adhereāt Deo, a quo per fidē, & gratiā, habetur cognitio veritatis, & ordo

do dilectionis, cum natura fides sit primus habitus virtutū, vt dicunt omnes theologi, & infra dicemus suo loco. **12** co. † ipsa est enim initium, & fundamentum nostræ salutis humanæ, radixq; omnis iustificationis, vt in decreto eiusd. Conc. Trid. legitur. sess. 6 de iustif. cap. 8. sicuti latius dixi in fam. sing. in l. fi. nu. 8. & ad hoc de Eu charistia. dicit can. num. 10. fides hoc postulat, ne de his, quæ diximus, alijs que similibus ad hoc mysterium pertinentibus, quidq; dubites? id fiet, si simpliciter in fide, atque sententia ecclesie, vt est sane necessariū per omnia acquiescas: cum firmiter sit credendum, fidei numquam posse subesse falsum. S. Tho. 2. 2. qu. 1. ar. 3. dixit enim veritas. Luc. c. 21. cœlum, & terra transibunt, verba autem mea non transibunt, vt sic dubitare numquam liceat an vera sint: de quo ponunt doct. in c. dubius. de hæ. Mar. Nau. c. 11. sui man. n. 8. cum alijs infra **13** cēdis. † Sitq; diligens episcopus in su prædictis extirpare zizanas, & spinas quas diabolus in ecclesia Dei superseminare studet. 1. Pet. c. 5. ses. 14. eiusd. Conc. de sacr. extre. vnct. in prin. & c. 2. vbi dicit, q; diabolus per omnē vitam captat occasiones, vt quomodo possit deuorare animas nostras, calca neoq; insidians. supra c. 3. post. n. 9. & Matth. cap. 13. cum dormirent homines, venit inimicus eius, & super seminavit zizania, in medio tritici, & abiit fortius oppugnans Religiosos, qui habent curam aliorū, vt per ruinam vnus, qui præest, fiat omnibus scādalum, & impediatur fides per cōuersationem pessimam clericorū, vt dicit **14** Orig. super Ezech. homil. 7. † nā inuidet q; homo creatus de limo ter-

ra, teneat charitatem, quam ipse tenere nequiuit (quia noluit) Abb. in c. 1. in princ. de sum. Tri. vbi q; vtitur libero arbitrio ad malum, & tentat illos (præcipue in hoc sacramento) quos reputat meliores. archid. in c. nerui testi. 13. dist. bonū semper vertens in malum. Nosq; fideles baptismo sancto insignitos durius opprimat, dolens a suis faucibus ereptos, & quærens omni via rursus, in suā potestatem redigere. scribit do. Card. Hosi. de sacr. matri. cap. 55. in princ. & de sacr. confirm. c. 38. † sic igitur per superbiam, & inuidiam factus est pater mendacij. Alph. Aluar. in suo spec. cap. 78. & eius imperium dicit rex. Conc. Trid. ses. 5. in prin. de pecc. orig. §. si quis non confitetur, ibi, qui mortis deinde habuit imperium, hoc est diaboli, & conatur semper amorem redemptoris nostri ex cordibus fidelium expellere. idem, dom. Card. Hosi. lib. 4. de tradit. fol. 443. Vnde legimus Basilium magnum dicere. Diabolum bis nobis contrarium, & cum ab initio eiecit, & cum reditum nostrum contendit turbare, ex inuidia, quæ proprie est ipsius vitium, cū peccatores confisi de misericordia omnipotentis Dei recurrunt ex corde ad penitentiā, quæ est secūda tabula post naufragium. c. secunda de pæn. dist. 1. quæ tanto fortius displicet diabolo, quanto spem conceperat possidēdi, † hæc deniq; prouideat episcopus vt omnes tam venerandum sacramentum, quod est spiritualis cibus animarum, quo alantur, & confortentur viuētes. vita illius, qui dixit, qui māducat me, & ipse viuet ppter me gratia augeat, iux. Conc. Flo. & omnē effectū quē materialis cibus, & potus quoad vitam

vitam agunt corporale, hoc idē quo ad vitā spirituale, & hoc sacramentū operatur, frequentent, & adorent, debitaq. reuerentia custodiant, & retineant, iuxta sacrosanctæ ecclesie, cę 17 remonias, & ritus. † Quos ritus si quis contempserit, aut pro libito omitti, sine peccato a ministris, aut in nouos alios permutari posse dixerit, anathema sit. & iudicandus est. & diffinitū

ex eod. Conc. sess. 7. de sacram. ingen. can. 13. quis nesciat inquit Innocen. in cap. fin. 11. dist. aut non aduertat, id quod a Principe Apostolorum Petro Romanæ ecclesie traditum est, ac nunc vsque custoditur, ab omnibus debere seruari, quia omnes, qui sacris mancipantur ordinibus, canonicis regulis tenentur astricti. cap. quamquam. 23. dist. &c.

DE CRISMATE, ALIISQVE SACRAMENTIS,  
eorum retentione, & visitatione.

C A P. S E X T V M .

S V M M A R I V M .

- |  |  |
|--|--|
| <p>1 <b>E</b>ucharistia excellentia ex quibus cognoscatur.</p> <p>2 Crisma singulis annis, est conficiendum.</p> <p>3 Crisma ex quo conficitur, quid significat, &amp; ad quid.</p> <p>4 Oleum cathecumenorum quibus vsibus appropriatum sit.</p> <p>5 Clodoueus Primus Rex Francia oleo calitus dimissio fuit unctus.</p> <p>6 Oleo infirmorum quando utatur sancta ecclesia.</p> <p>7 Oleum esse consecratum an sit de essentia sacramenti.</p> <p>8 Sacramenta an omnia sint necessaria homini accipere, aut aliqua voluntaria.</p> | <p>9 Oleis consecratis virtus additur.</p> <p>10 Oleum non consecratum, si addatur consecrato, an consecretur.</p> <p>11 Crisma potest confici tempore interdicti.</p> <p>12 Episcopus in quibus debet aduertere circa visitationem horum sacramentorum. nu. 14. Utens veteri oleo grauissime peccat. eo. num.</p> <p>13 Sacerdos recipiens pretium pro concessione crismatis grauiter peccat.</p> <p>15 Sacrilegi in crismate, &amp; in alijs solent nefaria committere.</p> <p>16 Sacramentorum abusus est grauissimum peccatum.</p> |
|--|--|